
令和 5 年 12 月 13 日 

県内福祉職員の皆様 

 

特 定 非 営 利 活 動 法 人 

栃木県精神障害者支援事業協会  

理事長   海發  規夫 

福祉職員研修会のご案内 

 

 時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度は全ての福祉職員の皆様を対象に、目指すべき福祉職員の在り方についての研修を

ご案内いたします。 

今年度、当会では精神障害者支援実践研修として精神障害当事者の方たちから直接話を

聴くことによって、精神疾患の症状や生活歴、置かれた環境、その回復の在り方を学びまし

た。そして今回は、支援者である私たち自身に目を向けた研修です。 

本研修では自分自身の性格性質の特性を振り返り受け止めながら、職場環境にも着目し

てゆき、職場環境の改善を全員で図ってゆくことを目指していきます。 

いつも支援をしていてうまくゆかないなと落ち込んでしまったり、苦手な利用者がいた

り、ストレスが多くて怒りが爆発しそうになったりすることはありませんか？ 

やる気のある支援者を孤立させないために、あなた自身が頑張りすぎてつぶれてしまわな

いために、皆で学んでまいりたいと思います。 

 多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

 

１， 日 時：令和６年 1 月 17 日（水）13：30－16：00（13：00 より入室可能） 

２， 方 法：オンライン（Zoom） 

３， 内 容：障害者支援職員研修会 

テーマ：『どうすれば信頼される福祉職員になれるか』 

講 師：久田 則夫 氏（日本女子大学 人間社会学部教授） 

４，申 込：別添申込書にご記入の上 1 月５日（金）までメールにてお申し込みください。 

    栃精支協事務局アドレス：tochiseishikyou@yahoo.co.jp 

５，参加費：栃精支協会員 無料 

その他の方は 1,000 円を指定口座にお振込みください。 

※詳細は要項をご覧ください。 

６，備 考：お問合せ、その他詳細は別紙要項をご参照ください。 

 


